

BILAN
(en millions de francs CFA)
au 31/12/2023

ETAT H

Nom et pays de l'établissement déclarant : AIRTEL MOBILE COMMERCE TCHAD S.A.

TABLEAU DE CONCORDANCE AVEC LA SITUATION MENSUELLE DETAILLEE	ACTIF	Montants	Code BEAC
A 102 + A 105	IMMOBILISATIONS	2,160	101
A 109	TITRES DE PARTICIPATIONS ET TITRES IMMOBILISES	0	102
A 113	OPERATIONS DE CREDIT BAIL	0	103
A 118			
A 119	CREDITS A LA CLIENTELE	0	105
A 120			
A 121 (montant net) + A 125 + A 126	COMPTES DEBITEURS DE LA CLIENTELE	0	107
A 201	CHEQUES ET EFFETS A RECOUVRER	0	108
A 137 + A 140	TITRES DE PLACEMENTS, VALEURS RECUES EN PENSION OU ACHETEEES FERME	0	109
A 210 + A 217	AUTRES OPERATIONS INTERBANCAIRES	0	110
A 224 + A 231 + A 232	ET DE TRESORERIE	5,590	111
A 127 (sauf A 130) + A 133 +A 235 +A 237 + A 238	COMPTES DE REGULARISATION ET DIVERS	502	112
A 130	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	0	113
A 236	REPORT A NOUVEAU	0	114
	PERTE DE L'EXERCICE	0	115
		0	
	TOTAL	8,252	117

TABLEAU DE CONCORDANCE AVEC LA SITUATION MENSUELLE DETAILLEE	PASSIF	Montants	Code BEAC
A 302	CAPITAL	500	118
A 303 + A 306 + A 317	RESERVES, REPORT A NOUVEAU PROVISIONS POUR RISQUES GENERAUX	-354	119
A 314	ACTIONNAIRES, COMPTES BLOQUES A PLUS D'UN AN	0	120
A 310 + A 311	EMPRUNTS PARTICIPATIFS ET OBLIGATAIRES	0	121
A 307 + A 313 + A 315	AUTRES RESSOURCES PERMANENTES	0	122
A 320	BONS DE CAISSE	0	123
A 334 + A 344	COMPTES CREDITEURS	0	124
	DE LA CLIENTELE	4,722	125
A 331	COMPTES D'EPARGNE	0	126
A 419	COMPTES EXIGIBLES APRES ENCAISSEMENT	0	127
A 410	VALEURS DONNEES EN PENSION OU VENDUES FERMES	0	128
A 423 + A 429	BANQUES ET ETABLISSEMENTS	0	129
A 436	FINANCIERS	0	130
A 318 +A 401 + A 406 +A 443 +A 444+A 445	COMPTES DE REGULARISATION ET DIVERS.	3,756	131
		0	
	BENEFICE DE L'EXERCICE	-372	132
		0	
	TOTAL	8,252	134

A 509	CAUTIONS AVALS AUTRES GARANTIES EN FAVEUR DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS	0	135
A 515 + A 516	CAUTIONS AVALS AUTRES GARANTIES RECUES DES INTERMEDIAIRES FINANCIERS	0	136
A 502 + A 503 + A 506	CAUTIONS AVALS AUTRES GARANTIES EN FAVEUR DE LA CLIENTELE	0	137
A 518 (sauf A 523)	EFFETS DEPOSES EN GARANTIE D'OPERATIONS DE REFINANCEMENT	0	138
		0	

COMPTES DE RESULTATS
(en millions de francs CFA)
au 31/12/2023

ETAT G

Nom et pays de l'établissement déclarant : AIRTEL MOBILE COMMERCE TCHAD S.A.

Concordance avec le Plan Comptable	CREDIT	Montant	Code BEAC
	PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1,503	201
	Produits des opérations de trésorerie et opérations interbancaires	92	202
703+704	Intérêts des prêts et comptes à terme	0	203
705	Inérêts des comptes à vue	92	204
701+702	Intérêts des valeurs reçues en pension ou achetées fermes et MM	0	205
706	Autres produits	0	206
	Produits des opérations avec la clientèle	1,410	207
711	Intérêts des crédits à long terme	0	208
712	Intérêts des crédits à moyen terme	0	209
713	Intérêts des crédits à court terme	0	210
714	Intérêts sur comptes débiteurs	0	211
716 à 719	Autres produits.	1,410	212
715	Produits des opérations de crédit-bail		213
	Produits des opérations diverses	1	214
721+722	Produits sur chèques et effets	0	215
725+726	Produits sur titres	0	216
723	Produits des opérations de change	1	214
720+24+27à29	Produits des opérations diverses	0	218
720	commission de tenue de compte	0	
724	engagements par signature	0	
727+729	refacturations et autres	0	
73	Intérêts et dividendes sur immobilisations financières	0	219
	PRODUITS ACCESSOIRES	1	220
742	Revenus des immeubles	0	221
76	Subventions d'exploitation et d'équilibre	0	222
741	jetons de présence	0	
743 à 749	Autres produits..	1	223
	REPRISES DE PROVISIONS ET AMORTISSEMENTS	1	224
78	Reprises d'amortissements	0	225
	Reprises de provisions d'exploitation devenues disponibles	1	226
7915	Reprises de provisions des créances sur les intermédiaires financiers	0	227
7913	Reprises de provisions des créances sur la clientèle	0	228
7911+12+14	Autres reprises de provisions	1	229
7911+12			
7914			
	AUTRES PRODUITS	1	230
792	Rentrées sur créances amorties	0	231
774+775	Reprises de provisions d'exploitation utilisées	0	232
771à773+777à779	Produits exceptionnels et produits sur exercices antérieurs	0	233
7761	Plus-values sur réalisations de titres	0	234
7762	Plus-values sur réalisations d'immobilisations	1	235
87	PERTES DE L'EXERCICE		236
	TOTAL DU CREDIT	1,506	237

COMPTES DE RESULTATS
(en millions de francs CFA)
au 31/12/2023

ETAT G

Nom et pays de l'établissement déclarant : AIRTEL MOBILE COMMERCE TCHAD S.A.

Concordance avec le Plan Comptable	DEBIT	Montant	Code BEAC
	CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	285	101
	Charges sur opérations de trésorerie et opérations interbancaires	0	102
601+602	Intérêts et commissions des opérations de refinancement	0	103
603	Intérêts et commissions des emprunts et comptes à terme	0	104
6048606	Intérêts et commissions des comptes ordinaires	0	105
	Charges sur opérations avec la clientèle	0	106
6111+6112	Intérêts des bons de caisse	0	107
612	Intérêts des comptes à terme	0	108
614	Intérêts des comptes à vue	0	109
613	Intérêts des comptes d'épargne	0	110
6113 à 6115 + 619	Intérêts des autres comptes de la clientèle	0	111
615 + 616	Charges sur opérations de crédit-bail		112
68	Dotations aux amortissements	724	113
691	Dotations aux provisions pour dépréciation	0	114
	Charges sur opérations diverses	285	115
621	Commissions sur chèques et effets	0	116
622	Commissions et frais sur titres	0	117
623	Pertes, commissions et frais sur opérations opérations de change	3	118
624 + 625	Charges diverses	282	119
	Intérêts sur ressources permanentes	0	120
6311+6312	Intérêts et primes sur emprunts obligataires	0	121
6313+6314	Intérêts et primes sur emprunts subordonnés	0	122
6315 à 6317	Intérêts sur autres ressources permanentes	0	123
632	Commissions	0	
	CHARGES DE PERSONNEL	340	124
651 à 654	Rémunérations	326	125
655 à 659	Charges sociales et diverses	14	126
66	IMPOTS ET TAXES	37	127
641 à 645	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	472	128
	DOTATIONS DE L'EXERCICE AUX COMPTES D'AMORTISSEMENT ET PROVISIONS	724	129
68	Dotations aux amortissements	724	130
6922	Créances irrécouvrables non couvertes par des provisions		131
	Dotations aux provisions	0	132
6915	Provisions pour dépréciation des créances sur les intermédiaires financiers	0	133
6913	Provisions pour dépréciation des créances sur la clientèle	0	134
6911+6912+6914	Autres provisions	0	135
	AUTRES CHARGES	0	136
6921	Créances irrécouvrables couvertes par des provisions	0	137
679	Pertes exceptionnelles	0	
671 à 673	Charges exceptionnelles et charges sur exercices antérieurs	0	138
6761	Moins-values sur réalisations de titres	0	139
841-842-843	Moins-values sur réalisations d'immobilisations	0	140
86	IMPOT SUR LE RESULTAT	21	141
87	BENEFICE DE L'EXERCICE	- 372	142
	TOTAL DU DEBIT	1,506	143

BALANCE SHEET
(in millions of CFA francs)
as at 31/12/2023

STATE H

Name and country of the reporting establishment : AIRTEL MOBILE COMMERCE TCHAD S.A.

CROSS-REFERENCE TABLE WITH DETAILED MONTHLY SITUATION	ASSETS	Amounts	Code BEAC
A 102 + A 105	FIXED ASSETS	2,160	101
A 109	EQUITY HOLDINGS AND LONG-TERM INVESTMENTS	0	102
A 113	LEASING OPERATIONS	0	103
A 118	Long-term loans	0	104
A 119	CUSTOMER LOANS Medium-term loans	0	105
A 120	Short-term loans	0	106
A 121 (net amount) + A 125 + A 126	ACCOUNTS RECEIVABLE FROM CUSTOMERS	0	107
A 201	CHEQUES AND NOTES TO BE RECOVERED	0	108
A 137 + A 140	INVESTMENT SECURITIES, SECURITIES RECEIVED UNDER REPURCHASE AGREEMENTS OR BOUGHT FIRM	0	109
A 210 + A 217	OTHER INTERBANK TRANSACTIONS eventually	0	110
A 224 + A 231 + A 232	AND CASH FLOW sight	5,590	111
A 127 (sauf A 130) + A 133 +A 235	DEFERRED INCOME AND OTHER ACCOUNTS	502	112
+A 237 + A 238		0	
A 130	SHAREHOLDERS OR PARTNERS	0	113
A 236	RETAINED EARNINGS	0	114
	LOSS FOR THE FINANCIAL YEAR	0	115
		0	
	TOTAL	8,252	117
CONCORDANCE TABLE WITH THE DETAILED MONTHLY SITUATION	LIABILITIES	Amounts	Code BEAC
A 302	CAPITAL	500	118
A 303 + A 306 + A 317	RESERVES, RETAINED EARNINGS PROVISIONS FOR GENERAL RISKS	-354	119
A 314	SHAREHOLDERS, ACCOUNTS BLOCKED FOR MORE THAN A YEAR	0	120
A 310 + A 311	PARTICIPATING LOANS AND BONDS	0	121
A 307 + A 313 + A 315	OTHER PERMANENT RESOURCES	0	122
A 320	CASH VOUCHERS	0	123
A 334 + A 344	ACCOUNTS PAYABLE eventually	0	124
	OF CUSTOMERS sight	4,722	125
A 331	SAVINGS ACCOUNTS	0	126
A 419	ACCOUNTS DUE AFTER CASHING	0	127
A 410	SECURITIES REPO OR OUTRIGHT SOLD	0	128
A 423 + A 429	BANKS AND INSTITUTIONS eventually	0	129
A 436	FINANCIAL sight	0	130
A 318 +A 401 + A 406 +A 443	ACCRUALS AND MISCELLANEOUS ACCOUNTS.	3,756	131
+A 444+A 445		0	
	PROFIT FOR THE YEAR	-372	132
		0	
	TOTAL	8,252	134
A 509	AVAL BONDS OTHER GUARANTEES IN FAVOUR OF FINANCIAL INTERMEDIARIES	0	135
A 515 + A 516	ENDORSEMENT BONDS OTHER GUARANTEES RECEIVED FINANCIAL INTERMEDIARIES	0	136
A 502 + A 503 + A 506	AVAL BONDS OTHER GUARANTEES IN FAVOUR OF OF CUSTOMERS	0	137
A 518 (sauf A 523)	SECURITIES DEPOSITED AS SECURITY FOR TRANSACTIONS REFINANCEMENT	0	138
		0	

INCOME STATEMENTS
(in millions of CFA francs)
as at 31/12/2023

STATE G

Name and country of the reporting institution : AIRTEL MOBILE COMMERCE TCHAD S.A.

<i>Concordance with the Accountant Plan</i>	CREDIT	Amount	Code BEAC
	BANKING OPERATING INCOME	1,503	201
	Income from treasury and interbank operations	92	202
703+704	Interest on loans and term accounts	0	203
705	Interest on current accounts	92	204
701+702	Interest on securities received under repurchase agreements or bought outright and MM	0	205
706	Other products	0	206
	Income from customer transactions	1,410	207
711	Interest on long-term loans	0	208
712	Interest on medium-term loans	0	209
713	Interest on short-term loans	0	210
714	Interest on accounts receivable	0	211
716 à 719	Other products.	1,410	212
715	Revenue from leasing operations		213
	Income from miscellaneous operations	1	214
721+722	Cheque and Instrument Products	0	215
725+726	Securities products	0	216
723	Foreign exchange revenue	1	214
720+24+27à29	Income from miscellaneous operations	0	218
720	Account Maintenance Commission	0	
724	Commitments by signature	0	
727+729	rebilling and other	0	
73	Interest and dividends on financial assets	0	219
	ACCESSORY PRODUCTS	1	220
742	Income from real estate	0	221
76	Operating and balancing subsidies	0	222
741	Directors' fees	0	
743 à 749	Other products.	1	223
	REVERSALS OF PROVISIONS AND DEPRECIATION	1	224
78	Depreciation reversals	0	225
	Reversals of operating provisions no longer required	1	226
7915	Reversals of provisions for receivables from financial intermediaries	0	227
7913	Reversals of provisions for customer receivables	0	228
7911+12+14	Other reversals of provisions	1	229
7911+12			
7914			
	OTHER PRODUCTS	1	230
792	Receipts on amortised loans	0	231
774+775	Reversals of operating provisions used	0	232
771à773+777à779	Exceptional income and prior years	0	233
7761	Capital gains on the realisation of securities	0	234
7762	Capital gains on fixed assets	1	235
87	LOSSES FOR THE YEAR		236
	TOTAL CREDIT	1,506	237

INCOME STATEMENTS
(in millions of CFA francs)
as at 31/12/2023

STATE G

Name and country of the reporting institution : AIRTEL MOBILE COMMERCE TCHAD S.A.

Concordance with the Accountant Plan	CREDIT	Amount	Code BEAC
	BANK OPERATING EXPENSES	285	101
	Expenses on treasury and interbank operations	0	102
601+602	Interest and fees on refinancing operations	0	103
603	Interest and commissions on loans and term deposits	0	104
604+606	Interest and fees on ordinary accounts	0	105
	Expenses on customer transactions	0	106
611+6112	Interest on cash certificates	0	107
612	Interest on term deposit accounts	0	108
614	Interest on current accounts	0	109
613	Interest on savings accounts	0	110
6113 à 6115 + 619	Interest on other customer accounts	0	111
	Expenses on leasing operations		112
68	Depreciation and amortization	724	113
691	Provisions for impairment	0	114
	Miscellaneous expenses	285	115
621	Commissions on cheques and bills	0	116
622	Commissions and Fees on Securities	0	117
623	Losses, commissions and fees on foreign exchange transactions	3	118
624 + 625	Miscellaneous expenses	282	119
	Interest on permanent resources	0	120
631+6312	Interest and premiums on bonds	0	121
6313+6314	Interest and premiums on subordinated loans	0	122
6315 à 6317	Interest on other permanent resources	0	123
632	Commissions	0	
	PERSONNEL EXPENSES	340	124
651 à 654	Remuneration	326	125
655 à 659	Social security contributions and miscellaneous	14	126
66	TAXES AND DUTIES	37	127
641 à 645	GENERAL OPERATING EXPENSES	472	128
	EXPENSES TO AMORTIZATION AND PROVISIONS FOR THE YEAR	724	129
68	Depreciation and amortization	724	130
6922	Bad debts not covered by allowances		131
	Provisions	0	132
6915	Provisions for impairment of receivables from financial intermediaries	0	133
6913	Provisions for impairment of customer receivables	0	134
6911+6912+6914	Other provisions	0	135
	OTHER EXPENSES	0	136
6921	Bad debts covered by allowances	0	137
679	Exceptional losses	0	
671 à 673	Exceptional expenses and expenses on previous years	0	138
6761	Capital losses on the realisation of securities	0	139
841-842-843	Capital losses on the disposal of fixed assets	0	140
86	INCOME TAXES	21	141
87	PROFIT FOR THE YEAR	- 372	142
	TOTAL DEBIT	1,506	143